WEIN
&
GETRANKEKARTE
CATERING

RESTAURANT10
BREITENBACH



WEISSWEIN SCHWEIZ

BASEL

Cuvée d'Or Blanche 2023

Kerner, Gutedel, Riesling & Sylvaner — VdP NWCH
Siebe Dupf Kellerei, Liestal

Pi Not Noir 2021
Pinot Noir (weissgekeltert) — VdP NWCH
Siebe Dupf Kellerei, Liestal

TESSIN

Merlot Bianco 2022
Terre di Gudo DOC

Claudio Tamborini, Lamone

WALLIS

Heida AOC «BIO» 2021
Les Fleurs

Domaine Rouvinez

BIELERSEE
Chasselas AOC Bielersee «BIO» 2021
Weingut Manuela und Andreas Krebs, Twann

WAADT

St. Saphorin AOC Grand Cru «Son Excellence 2022
Chasselas

Union Vinicole Cully

33.00

41.50

33.50

38.00

31.50

29.50



WEISSWEIN ITALIEN

SUDTIROL
Pinot Grigio DOC Eisacktal 2023
Kellerei Eisacktal

WEISSWEIN FRANKREICH

37.00

MEDITERRANEE

Les Auréliens blanc «BIO» 2021
Cuvée aus Chardonnay, Rolle, Viognier,
Ugni Blanc und Grenache Blanc,
Domaine de Triennes, Provence

WEISSWEIN OSTERREICH

WEINVIERTEL

Gelber Muskateller QW «BIO» 2021
Weingut Gruber-Rdéschitz, Weinviertel

28.50

28.50



ROTWEINE SCHWEIZ

BASEL

Cuvée d'Or Rouge 2022

Cabernet Dorsa, Pinot Noir VdP, NWCH
Sieb Dupf Kellerei, Liestal

Sieb Dupf Pinot Noir «Barrique» 2020
Pinot Noir — AOC BL
Sieb Dupf Kellerei, Liestal

TESSIN

Merlot Classico DOC 2019
Gioia d’Autunno

Ralph Theiler, Bosco Luganese

WALLIS

Cornalin AOC 2021
Soleil d'Or

Imesch Vins

GRAUBUNDEN
Flascher Pinot Noir AOC
Familie Hansruedi Adank, Flasch

WAADT

La Colombe Rouge Réserve AOC «Bl0»2020

Gamaret, Garanoir, Pinot Noir, Syrah
Domaine La Colombe, Féchy

33.50

41.30

40.50

31.50

38.00

40.50



ROTWEIN ITALIEN

PIEMONT

Langhe Nebbiolo DOC 2020
Fralu

Bruno Rocca, Barbaresco

TOSKANA

Chianti Classico Berardenga DOCG 2020
Sangiovese

Fattoria di Felsina

APULIEN

Cubardi Primitivo IGT 2020
Primitivo

Schola Sarmenti, Salento

ROTWEIN FRANKREICH

42.00

40.50

36.50

MEDITERRANEE
Merlot Triennes «BIO» 2020
Domaine de Triennes, Provence

ROTWEIN OSTERREICH

BURGENLAND

Just Zweigelt QW 2020

Blauer Zweigelt

Weingut Ernst, Deutschkreutz, Burgenland

WEINVIERTEL

2018 St. Laurent Galgenberg QW «BIO»
St. Laurent

Weingut Gruber-Roschitz

29.50

34.50

35.00



SEKT SCHWEIZ

BASEL
Cuvée d'Or

Vin Mousseux Brut
Siebe Dupf Kellerei, Liestal

PROSECCQO ITALIEN

VENETIEN

Prosecco Col de Mez DOCG
Valdobbiadene Brut
Cantina Colli del Soligo

Prosecco Villa Sandi
DOCG Extra Dry
Valdobbiadene Superiore

38.00

29.50

29.00

Anderungen der Jahrginge sind vorbehalten
Alle Preise in CHF und inkl. 8.1% MwSt.



BASEL
Blanc de Noirs, Pinot Noir (weiss) Sieb Dupf Kellerei

TESSIN
Weisser Merlot, Terre di Gudo

WAADT
Fechy Fonterive, Chasselas Traube, La Cote

Rebmeister rose

BASEL
Wintersinger Pinot Noir, AOC Siebe Dupf Kellerei

Wallis
Dole AOC, FJ. Mathier Salgesch

APULIEN, ITALIEN
Primitivo Puglia, IGP Senza Parole

RIOJA, SPANIEN
El Primavera, DOCa, Agricola Labastida

5dl

15.50

16.00

13.50

14.00

15.00

16.00

16.00

17.50



ALKOHOLFREIE GETRANKE

11t 15 Lt

MINERALWASSER
Flasche Eptinger mit/ohne Kohlensaure 6.50
Flasche Rhaziinser mit/ohne Kohlensaure 8.00
SUSS
Hausgemachter «lce Tea» saison 7.00
Elmer Citro 7.00
Rivela rot/blau 700
Coca Cola 9.50
Coca Cola Zero 9.50
Ramseier Stissmost/Schorle 7.00
Orangensaft 8.00
ALKOHOLISCHE GETRANKE

3 (3.3)dl 5dl
BIER
Flasche Feldschlésschen «Lager» 4.00
Flasche Feldschlosschen «Alkoholfrei» 3.50
Flasche Feldschlosschen «Hopfenperle» 3.50




